Edward North.

R. Sadleyr.
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Number LI. [p. 154.]

Tlie king's letters patents to John a Lasco, and the German

congregation.

[De Fundatione Templi in Civitate Londonice pro Germanis,]

Edwardus Sextus Dei gratia Anglise, Francise, Hibernise Rot. pat.

rex, fidei defensor, at in terra ecclesiae Anglicanse et Hibernic®
^.^^[

^^^'

supremum sub Christo caput, omnibus ad quos prsesentes literse m. 3 [ap.^

pervenerint salutem. 242.]

Cum magnse qusedam et graves considerationes nos ad pr«-

sens specialiter impulerunt, turn etiam cogitantes illud, quanto

studio et charitate Christianos principes in sacrosanctum Dei

evangelium,etreligionem apostolicam ab ipso Christo inchoatam,

institutam et traditam, animatos et propensos esse conveniat,

sine qua baud dubie politia et civile regimen neque consistere

203 diu, neque nomen suum tueri potest, nisi principes, cseterique

prsepotentes viri, quos Deus ad regnorum gubernacula sedere

voluifc, id inprimis operara dent, ut per totum reipublicse corpus^

casta sinceraque religio defundatur, et ecclesia in vere Christ-

ianis et apostolicis opinionibus et ritibus instituta, et adulta per

sanctos, ac carni et mundo mortuos ministros conservetur : pro

eo quod Christiani principis officium esse statuimusj inter alias

gravissimas de regno suo bene spleudideque administrando

cogitationes, etiam religioni et religionis causae calamitate fractis

et afflictis exulibus consulere,

Sciatis, quod non solum praemissa contemplantes et ecclesiam

a papati^s tirannide per nos vindicatam in pristina libertate

conservare cupientes, verum etiam exulum et peregrinorum

conditionem miserantes, qui tarn bonis temporibus in regno

nostro AnglisB commorati sunt, voluntario exilio, religionis et

ecclesise causa mulctati, quia hospites et exteros homines prop-

ter Christi evangelium ex patria su^ profligatos, ejectos in reg-

num nostrum profugos, praesidiis ad vitam degendum necessa-

riis in regno nostro egere, non dignum esse neque Christiano

homine neque principis magnificenti^ dignum esse duximus,

cujus liberalitas nullo modo in tali rerum statu restricta, clau-

save esse debet.

Ac quoniam multi Germanse natioiiis homines ac alii pere-

BXJRNET, PiRT II. RECORDS^ X
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grini qui confluxerunt, et in dies singulos confiuunt in regnum

nostrum Anglise, ex Germanic et aliis remotioribus partibus,

in quibus papatus dominatu evangelii libertas labefactari et

premi coepta est, non habent certam sedem et locum in regno

nostro ubi conventus suos celebrare valeant, ubi inter suae

gentis et moderni idiomatis homines religionis negotia et res

ecclesiasticas pro patrio ritu et more intelligenter obire et trac-

tari possint : idcirco de gratis nostr^ speciali, ac ex cert^ sci-

entia et mero motu nostris, necnon de avisamento concilii nostri

volumus concedimus et ordinamus quod de csetero sit et erit

unum templum sive sacra sedes in civitate nostra Londonise,

quod vel quae vocabitur Tbmpltjm Domini Jesu, ubi congregatio

et conventus Germanorum aliorumque peregrinorum fieri et

celebrari possit, ek intentione et proposito, ut a ministris eccle-

sise Germanorum aliorumque peregrinorum, sacrosancti Evan-

gelii incorrupta interpretatio, sacramentorum juxta verbum Dei

et apostolicam observationem administratio fiat,

Ac templum illud, sive sacram tedem illam de uno superin-

tendente et quatuor verbi ministris erigimus, creamus, ordina-

mus et fundamus per prsesentes, et quod iidem superintendens

et ministri in re et nomine sunt et erunt unum corpus corpora-

tum et politicum, de se^ per nomen superintendentis et minis-

trorum ecclesise Germanorum et aliorura peregrinorum ex fun-

datione regis Edwardi Sexti in civitate Londoniae, per praesentes

incorporamus : ac corpus corporatum et politicum per idem

nomen realiter et ad plenum creamus, erigimus, ordinamus,

facimus et constituimus per praesentes : et quod successionem

habeant.

Et ulterius de gratis nostri speciali, ac ex cert^ scientia et

mero motu nostris, necnon de avisamento concilii nostri dedimus

et concessimus, ac per praesentes damns et concedimus praefatis

superintendenti et ministris ecclesiae Germanorum et aliorum

peregrinorum in civitate Londoniae, totura illud templum sive

ecclesiam nuper Fratrum Augustinentium in civitate nostri Lon-

donise, ac totam terram, fundum et solum ecclesiae praedictaB, ex-

cept© toto chore dictae ecclesiae, terr^, fundo et solo ejusdem, ha-

bendum et gaudendum, dictum templum sive ecclesiam ac caetera 204

praemissa, (exceptis praeexceptis^) prsefatis superintendenti et

ministris et successoribus suis, tenendum de nobis, haeredibus

et successoribus nostris in purara et liberara Eleemosinam.
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Damus ulterius de avisamento prsedicto, ac ex certa scientia

et mero motu nostris prgedictis per prsesentes concedimus pra?-

fatis superintendenti et ministris et successoribus suis plenam